Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1890
Divulgação quinta-feira, 16 de abril de 2020

– Página 118
Publicação sexta-feira, 17 de abril de 2020

REGISTRO PREÇOS N.º 109/2020 – PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  COMERCIO  DE  MATERIAIS  MEDICOS

HOSPITALARES MACROSUL LTDA.
DATA: 26/03/2020 - VIGENTE DE 26/03/2020 À 25/03/2021.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES,  ODONTOLÓGICOS  E  MATERIAL  DE
CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 06 DE
ABRIL DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE 007/2020

A Prefeitura  Municipal  de  Sorriso –  Estado de Mato  Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS DE
AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS ELENCADOS
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  COM  BASE  NA  TABELA  DE  PREÇOS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDER PARTICIPANTES DO CADÚNICO EM
SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL POR  MEIO  DA DOAÇÃO  DE  ALIMENTOS. O
credenciamento ocorrerá no período de  22 DE ABRIL DE 2020 à 02 DE MAIO DE 2020,  OU,
QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
EDITAL devendo os interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários e a
proposta  de  adesão.  O horário  de  atendimento  será  das  7:00  às 12:00 horas,  na Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente ou no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso
– MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através
do site  www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-
4700. MARISETE M. BARBIERI - PRESIDENTE DA C.P.L

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  039/2020  -  O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  DO  DIA 30  DE ABRIL DE 2020,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA OFICINA
MECÂNICA  MUNICIPAL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S).  O  julgamento  da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES
DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL
SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º  004/2020  - O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DO
ABATEDOURO,  FÁBRICA DE  POLPA E  PROJETO  +  LEITE  PARA USO  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO  AMBIENTE,  CONFORME TERMO  DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELAS SECREATRIAS SOLICITANTES.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 09:00 horas do dia
17/04/2020 até as 09:00 horas do dia 05/05/2020 (horário de Brasília).

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  06/05/2020  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

 PORTARIA N° 428, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da  Comissão  Especial  para  Avaliação  e
Julgamento da Adesão ao Programa de Obras Públicas, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o  processo  de  Adesão  ao  Programa  de  Obras
Públicas prevista na Lei Municipal 2889/2019 e Decreto Municipal 083/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de constituir Comissão Especial para
fins de avaliação e julgamento dos pedidos de adesão formulado pelas Concessionárias.

CONSIDERANDO  os nomes indicados pelas secretarias envolvidas no
programa.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Comissão Especial para avaliação e Julgamento da
Adesão ao Programa de Obras Públicas, que será formada pelos seguintes membros:

- Vanice Antônia Fronza – Secretaria Municipal de Fazenda;
- Eslen Parron Mendes – Procuradoria Geral do Município;
- Cassiane Pellizzaro Claus – Secretaria Municipal da Cidade.

Art.  2º  - O  presidente  da  Comissão  Especial  para  Avaliação  e
Julgamento da Adesão ao Programa de Obras Públicas ficará a cargo da Sra. Cassiane Pelizzaro
Claus.

Art.  3º  - Após  a  seleção  da  concessionária  em  processo  de
chamamento público, ou, em caso de dispensa de chamamento conforme previsão no art. 5º, §1°
do Decreto Municipal 083/2019, a Comissão Especial para avaliação e Julgamento da Adesão ao
Programa de Obras Públicas emitirá Parecer conclusivo sobre o processo.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 036.2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020

2ºAVISO DE LICITAÇÃO DE DESERTA E REABERTURA DE PRAZO

O  Município  de  Tapurah,  Estado  de  Mato  Grosso,  através  da  sua
Pregoeira, instituída pela Portaria nº452 de 01 de outubro de 2019, torna público, o resultado da
licitação  Pregão  Presencial  025/2020,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  regida  pelas
disposições da Lei Federal nº10.520/02, Lei 8.666/93 e a Lei Complementar nº123/06 e demais
legislação  aplicável,  tendo  por  objeto:  contratação de  pessoa  jurídica  para  prestação  de
serviço  profissional  do  tipo  cantor,  com  estrutura  de  som  própria,  a  fim  de  atender  a
secretaria de assistência social do município de Tapurah-MT., foi considerada  DESERTA,
uma vez que não acudiram interessados á presente licitação.

Assim,  reabre-se o prazo  para realização de novo certame, devendo

ocorrer a Sessão Pública do Pregão no dia 05/05/2020 as 08h00min. Permanecem inalteradas as
demais disposições do Edital.

O  Edital  encontra-se  disponível  na  íntegra  no  Departamento  de
Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura municipal, através
do  endereço  www.tapurah.mt.gov.br,  ou  solicitar  ao  Departamento  de  Licitações  pelo  telefone
(66)3547-3607 ou pelo e-mail licitacao@tapurah.mt.gov.br.

Tapurah - MT, 15 de abril de 2020.

_____________________
Shirley Maria Willers
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E NOVA DATA DE ABERTURA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035.2020
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  024/2020  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

022/2020

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO DE DESERTA E REABERTURA DE

PRAZO

O  Município  de  Tapurah,  Estado  de  Mato  Grosso,  através  da  sua
Pregoeira, instituída pela Portaria nº452 de 01 de outubro de 2019, torna público, o resultado da
licitação  Pregão  Presencial  024/2020,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  regida  pelas
disposições da Lei Federal nº10.520/02, Lei 8.666/93 e a Lei Complementar nº123/06 e demais
legislação aplicável, tendo por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915